
 COMUNE   DI   SOZZAGO 
               "Paese sulle strade delle risaie" 
                 PROVINCIA DI NOVARA 
            __________ 

  
C.F. 80005250032 

Tel. (0321) 70176 - Fax (0321) 70352 

Piazza Bonola 1 - 28069 SOZZAGO 
 
 
 

DECRETO  N. 5/2023 
 
Oggetto : Valutazione della Performance del Segretario Generale Dott.ssa Cirigliano Carmen. 

 

IL SINDACO 

 

Premesso 

- che con delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 15.05.2020, è stata approvata tra i Comuni 

di Trecate e Sozzago una convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di 

segreteria; 

- che il Consiglio Comunale di Trecate ha deliberato l’approvazione della medesima 

convenzione; 

- che detta convenzione decorre dal 1° luglio 2020 per anni quattro. 

 

Visto l’art.9 della Convenzione che prevede che tutte le spese concernenti l’Ufficio di 

Segreteria, fatte salve quelle di esclusivo interesse di un singolo comune, sono per l’80 % a 

carico del Comune di Trecate e per il 20 % a carico del Comune di Sozzago. 

 

Visto e richiamato il Piano della Performance e Piano degli Obiettivi periodo 2022-2024 

approvato, quale Allegato n.1 Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2022-2024 

dalla Giunta Comunale in data 27.09.2022 con deliberazione n.40. 

 

Preso atto che detto piano prevede che la valutazione della performance del Segretario, nonché, 

conseguentemente, l’attribuzione e l’erogazione dell’indennità di risultato secondo quanto 

previsto dalla normativa contrattuale di categoria spetta al Comune di Trecate, quale capo 

convenzione, mentre al Comune di Sozzago compete la valutazione del rendimento del 

Segretario a favore del Comune di Sozzago ai fini della determinazione della quota di 

partecipazione del Comune di Sozzago alla spesa per l’indennità di risultato. 

 

Visto l’art.23, comma 2 del D.Lgs. n.75/2017 che stabilisce che, a decorrere dal 1° gennaio 

2017, l’ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio 

del personale, anche di livello dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni pubbliche di cui 

all’articolo 1, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 non può superare il corrispondente 

importo determinato per l’anno 2016. 

 

Ritenuto di dover garantire il contenimento delle risorse destinate al trattamento accessorio del 

Segretario Comunale nel limite delle corrispondenti risorse destinate nel 2016. 

 

Vista la Circolare n.23 del 08.06.2023 del Ministero dell’Economia e delle Finanze, 

Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato sulle modalità di quantificazione delle 

risorse accessorie soggette al limite di spesa. 

 

Visti e richiamati i tre indici di rendimento oggetto di valutazione. 

 



 

DECRETA 

 

1) Di valutare la Performance della Dott.ssa Cirigliano Carmen, Segretario Generale, titolare 

della Segreteria Convenzionata Trecate-Sozzago, limitatamente all’attività svolta a favore del 

Comune di Sozzago, per il periodo 01.01.2022-31.12.2022 come segue: 

 

Parametro 1) Altri incarichi espletati nel corso dell’anno: punteggio massimo 4 

Incarico RPCT – OIV – Responsabile di servizio: Punteggio assegnato: 4 

 

Parametro 2) Comportamenti organizzativi: punteggio massimo 4 

Valutazione delle due p.o.: n.2 almeno buone: punteggio assegnato: 4 

 

Parametro 3) Partecipazione alle sedute degli organi comunali: punteggio massimo 2 

Presenze in Consiglio/Giunta: oltre il 60 %: punteggio assegnato: 2 

 

Parametro 4) Capacità programmatica e realizzativa: punteggio massimo 5 

Preso atto che il Comune di Sozzago non ha redatto il PEG, non essendo strumento di 

programmazione obbligatorio, il presente indicatore non è oggetto di valutazione. 

 

Dalle risultanze delle valutazioni analiticamente espresse la Dr.ssa Cirigliano Carmen, 

Segretario Comunale ha una valutazione complessiva di punti 10, che corrisponde una 

valutazione di OTTIMO. 

 

2) Di riconoscere alla Dott.ssa Cirigliano Carmen il massimo delle risorse consentite dalla 

contrattazione collettiva nazionale, nel rispetto del limite delle corrispondenti risorse destinate 

nel 2016. 

 

3) Di disporre che detto decreto sia trasmesso al Comune di Trecate Capo Convenzione per il 

seguito di competenza. 

 

Sozzago li 23.06.2023 

 

 Il Sindaco 

 F.to avv. Carla Zucco 


